
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

26.10.2015 пгт Нижний Ингаш №794

О закреплении территорий за муниципальными бюджетными 
образовательными организациями Нижнеингашского района, реализующими 
программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования

На основании ст. 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.06.1999 
№120- ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 22 января 2014 г. №32 «Об утверждении порядка 
приема граждан на обучение по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», в целях 
обеспечения территориальной доступности муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организаций Нижнеингашского района, реализующих 
программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, руководствуясь статьями 7, 18 Устава муниципального 
образования Нижнеингашский район Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить территориальные границы микроучастков и закрепить их 
за муниципальными общеобразовательными организациями, реализующими 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования (приложение 1).

2. Установить территориальные границы микроучастков и закрепить их 
за муниципальными образовательными организациями, реализующими 
программы дошкольного образования (приложение 2).

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, реализующих программы дошкольного, начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, обеспечить прием в 
организации граждан, имеющих право на получение дошкольного, 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
проживающих на территории Нижнеингашского района, закрепленной за 
организациями.

4. Разместить настоящее положение на официальном сайте 
администрации Нижнеингашского района в сети Интернет и опубликовать 
в газете «Нижнеингашский вестник».



л

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы района Р.Н. Крахмалёву.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Глава района П.А.Малышкин


